UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do- Hạnh phúc

Số:          /SKHĐT-ĐKKD

V/v thông báo tổ chức khóa đào

tạo trực tiếp về khởi sự kinh doanh

và quản trị doanh nghiệp cho

DNNVV trên địa bàn tỉnh.

Tây Ninh, ngày        tháng 8 năm 2024

 Kính gửi:  …………………………………………………….

Căn cứ Quyết định 291/QĐ-UBND ngày 07/02/2022 của UBND tỉnh về phê

duyệt Đề án hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn

tỉnh Tây Ninh;

Thực hiện Kế hoạch số 1873/KH-UBND ngày 25/6/2024 của UBND

tỉnh về hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa năm 2024 và giai đoạn 2024-2026;

Nhằm hỗ trợ đào tạo nguồn nhân lực cho doanh nghiệp nhỏ và vừa (viết

tắt là DNNVV) trên địa bàn tỉnh làm việc có chất lượng, giúp các DNNVV tại

địa phương hoạt động hiệu quả theo quy định của pháp luật, Sở Kế hoạch và

Đầu tư Tây Ninh sẽ tổ chức các khóa đào tạo trực tiếp về khởi sự kinh doanh (01

lớp); quản trị doanh nghiệp (01 lớp - 2 modul) cho doanh nghiệp nhỏ và vừa trên

địa bản tỉnh Tây Ninh như sau:

1. Lớp 1. Khởi sự kinh doanh (Hỗ trợ 100% học phí) gồm các nội dung:

- Nhận thức kinh doanh và ý tưởng kinh doanh, lập kế hoạch kinh doanh;

- Kiến thức, kỹ năng và những vấn đề pháp lý trong thành lập doanh

nghiệp;

- Những vấn đề về thị trường, marketing và bán hàng;

- Tổ chức sản xuất và vận hành doanh nghiệp;

- Tổ chức tuyển dụng, đào tạo, phát triển nhân sự;

- Tổ chức quản trị tài chính, dòng tiền;

- Các nội dung về chuyển đổi số liên quan đến khởi sự kinh doanh.

* Dự kiến thời gian tổ chức đào tạo trong tháng 10/2024.

2. Lớp 2. Quản trị doanh nghiệp chuyên sâu (Hỗ trợ 70% tổng chi phí

của một khóa quản trị doanh nghiệp cho doanh nghiệp nhỏ và vừa; Miễn học

phí cho học viên của DNNVV do phụ nữ làm chủ, doanh nghiệp nhỏ và vừa sử

dụng nhiều lao động nữ và doanh nghiệp nhỏ và vừa là doanh nghiệp xã hội)

- Tổ chức đào tạo lớp CEO với các chủ đề đăng ký:

+ Quản trị nhân sự;

+ Quản trị tài chính, chi phí;

+ Quản trị sản xuất, công nghệ;

+ Quản trị marketing, bán hàng, thị trường, chuỗi cung ứng;

+ Quản trị rủi ro;

+ Quản trị hệ thống thông tin nội bộ;

+ Quản trị chiến lược;

(trong đó 1/3 thời gian là nghiên cứu tình huống và đi thực tế tại doanh

nghiệp)

- Đối tượng tham gia: người quản lý các bộ phận chuyên môn, quản lý

điều hành của DNNVV

* Dự kiến thời gian tổ chức đào tạo trong tháng 10/2024.

3. Số lượng đăng ký tham gia tập huấn

- Mỗi DNNVV đăng ký tối đa 03 học viên/lớp.

Sở Kế hoạch và Đầu tư trân trọng kính mời Quý doanh nghiệp có nhu cầu

đăng ký tham gia khóa tập huấn.

Đề nghị Quý doanh nghiệp đăng ký tham dự theo biểu mẫu đính kèm

trước ngày 20/9/2023 với đ/c Uyên - Phòng Đăng ký Kinh doanh Sở Kế hoạch

và Đầu tư Tây Ninh (Số 300, Cách Mạng Tháng Tám, phường 2, thành phố Tây

Ninh, Tây Ninh), điện thoại/zalo: 0919745086.

Thời gian và địa điểm tập huấn cụ thể sẽ thông báo sau.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Hội doanh nhân trẻ tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Ban Giám đốc;

- Văn phòng (phối hợp);

- Lưu: VT, ĐKKD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		2024-08-29T08:29:54+0000
	Not specified

		2024-08-30T01:55:27+0000
	Not specified

		2024-08-30T01:55:28+0000
	Not specified

		2024-08-30T01:55:29+0000
	Not specified

		2024-08-30T01:55:30+0000
	Not specified